

# Äänitiedosto

[VASTUULLINEN JA KESTÄVÄ HEVOSENPIDO PODI 1.mp3](#)

## Kavion kaikuja Kaustiselta: Hevoskoulu opintiellä

Jingle

Vastuulliset ja kestävät hevosenpidon mallit hankkeen tavoitteena on koota, kehittää ja jalkauttaa hevosenpidon ja työskentelyn hyviä käytänteitä. Hanke on EU:n osa rahoittama.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Heipä hei ja tervetuloa kuuntelemaan kavion kaikuja Kaustiselta hevoskoulu opintiellä podcastia. Ollaan täällä studiossa muuten nauhoittamassa elämämme ensimmäistä bodia ja tästä se kuulkaa lähtee. Mun nimi on Marjo Kaivolahti-Koukkari ja toimin täällä KPEDU Kaustisella lehtorina ja hevosalalla ja myöskin projektipäällikkönä täällä minun mukana studiossa on mun työkavereita ja meidän olisi tarkoitus jutella hevosalan uusien ammattilaisten kouluttamisesta hevosenpidosta ja meidän alan vastuullisuusasioista noin ylipäättään. Esitelläänpä tässä kohtaa itseämme, mä heitän pallon tonne Sirpalle.

Sirpa Puusaari

No moi kaikki. Mun nimi on Sirpa Puusaari ja toimin KPEDU Kaustisella toimipaikkapäällikkönä.

Marika Kuutti

Ja mun nimi on Marika Kuutti ja toimin tallimestarina meidän Kaustisen toimipaikassa ja mun vastuualueeseen kuuluu opiskelijoiden ohjaaminen siellä talliympäristössä käytännön töissä ja vastuualueena on talliympäristöt.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Jes lähdetäänpä sitten tähän meidän aiheeseen menemään. Mä heitän tällaisen kysymyksen, että mitä se vastuullisuus on? Mitä se tarkoittaa?

Sirpa Puusaari

No jos minä vastaan tuohon kysymykseen, tämä on aika iso aihe ja teema ja asia ja sitä kyllä kovasti ollaan pohdittu ja itsekin pohtinut että mitä se tarkoittaa ja kuinka se konkretisoitaisiin riittävän yksinkertaiseksi termiksi. Ajattelen että se on jotain sellaista, että sillä tarkoitetaan tietoista ja harkittua toimintaa, jossa otetaan huomioon sen teon tai päätöksen vaikutukset ihmisiin. Meillä varmaan tällaisella eläinalalla niihin hevosiin, ympäristöihin ja sitten pidemmällä katsonnalla niihin tuleviinkin sukupolviin. Ja se mikä mun mielestä kuvaa sitä tosi konkreettisesti ja mä vähän kyllä pidän tästä, että se tarkoittaa sitä, että on tahtotila tehdä oikein, silloinkin kun kukaan ei katso.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Toi oli aika hyvin mun mielestä kiteytetty. Se on semmoista vastuuta itsestä ja muista. Ympärillä olevista asioista.

Marika Kuutti

Kyllä ja meidän työ hevosalallahan on hyvin fyysisesti raskasta perinteisesti. Mä ajattelen siitä vastuullisuudesta hevosalan työtä ajatellen niin, että jotta me jaksamme tehdä tätä työtä ja jotta meidän alalla olisi vetovoimaa myöskin jatkossa, niin meidän pitää pystyä huolehtimaan työhyvinvointiin liittyvistä asioista ja ylipäätään kehittää tapoja tehdä tätä raskasta työtä ja varmastikin myöskin tulevaisuudessa. Hyödyntää entistä enemmän teknologiaa ja tämmöiset teknologiset ratkaisutahan myöskin vapauttaa sitten aikaa esimerkiksi ihan siihen hevosen seuraamiseen ja hevosen hyvinvoinnin tarkkailuun. Ja totta kai sitten on nykyaikana myöskin nämä talouden realiteetit olemassa, että hevosyrityksen toiminnan tulee olla kannattavaa ja nimenomaan, jotta voidaan tehdä sitä kehittämistyötä. Kyllähän se heijastelee myöskin meidän toimintaan, koska meillä on 2 tallia ja meillä on 20 hevosta suunnilleen huolehdittavana opiskelijoiden kanssa, joten pitää olla vastuullinen myöskin tässä taloudellisella puolella.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Just näin. Tosi tärkeitä pointteja Marika kyllä varmasti se työn kehittämisessä on tehtävää. Kottikärryt ja talikko on se suuri innovaatio, joka on ollut käytössä jo pitkään, mutta tarvitaan myös sitä muuta teknologiaa, joka voisi helpottaa ja vapauttaa sitä meidän resurssia sitten muuhunkin hommaan.

Marika Kuutti

Kyllä.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Mä nappaan kiinni tuosta hevosten hyvinvointiasiaista, josta puhuit. Näen kun tästä vastuullisuudesta puhutaan, että se meidän alalla tosi paljon puhututtaa hevosten hyvinvointi aihe ja se on kyllä sellainen asia, joka meidän täytyy ottaa myös vakavasti ja hoitaa hyvin, jotta meidän alalla on sitä kestäväää tulevaisuutta myös sitten tulevina vuosina ja jatkossa. Huoli hevosten hyvinvoinnista nousee myös tuolla julkisessa keskustelussa liittyen esimerkiksi hevoskilpaurheiluun aina ajoittain esille. Eikä me oikein toimialana ja toimijoina hevoskouluna voida sitäkään asiaa sivuuttaa. Meidän tulee kyetä arvioimaan ja reflektoimaan sitä meidän omaa toimintaa suhteessa niihin hevosiin ja myöskin pyrkiä semmoiseen jatkuvaan kehittämiseen ja parantamiseenkin ja vahvistaa toisaalta niitä hyviä asioita, joita meillä jo on. Ja on tosi iloinen siitä, että monet vaikkapa alalla toimivat yrittäjät tai vaikkapa meidän alalle tulijat, meidän opiskelijat niin kyllä ne on tosi kiinnostuneita hevosten hyvinvoinnista ja sen kehittämisestä.

Sirpa Puusaari

Joo, minä mietin sitten kun tätä vastuullisuus teemaa tässä nyt käsitellään hevosalan osalta, niin pitäisikö meidän kertoa kuulijoille, että minkälaisia konkreettisia vastuullisuus tekoja me olemme Kaustisella koululla tehty?

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Niin hyvä kysymys Sirpa mitä me ollaan kouluna tehty vastuullisuuden eteen? Minä voisin nostaa nostaa varmaan sen, että me tehdään paljonkin, että meillä on sisäistä kehittämistyötä siellä talleilla ja meidän opetustoimintaa kehitetään jatkuvasti, mutta sen lisäksi meillä on vielä meidän verkostojen kanssa hevosalan kokonaisuuden kehittämistyötä, ollaan otettu siinä roolia viime vuosina. Meillä on ollut aika isojaakin projekteja, jotka ovat keskittyneet hevosten hyvinvointiin ja hyvinvoinnin arviointiin, mutta myös siihen vastuulliseen hevosenpitoon ja tähän liittyvään kokonaisuuteen. Mitä me olemme tehneet konkreettisesti, niin ollaan kehitetty tutkittuun tietoon perustuva hyvinvointimittaristo, joka on siis työkalu ja tapa arvioida sitä hevosen hyvinvointia kokonaisuutena. Mistä tarpeesta se on lähtenyt, niin varmaan siitä, että se hevosten hyvinvointi on niin kamalan laaja asia ymmärtää ja jotta edes puhutaan samasta asiasta vaikka ammattilaisten kesken ja asiakkaidenkin kanssa, että ymmärretään se hyvinvointi samalla

tavalla ja voidaan sitä jäsenellä ja sitten myöskin arvioida näitten mittareiden avulla. Mitä tämä työ on meille tuottanut taas siellä meidän koululla. Mä vielä jatkan tätä mun ajatusta siihen, että kyllähän se tämä tämmöinen kehittämistyö tuottaa meille semmoista osaamis pääomaa, se tuottaa tietotaitoa ja sitä, että pysytään tässä kehityksen kelkassa mukana ja se tuo siihen koulun arkeen lisää semmoista tietoa taitoa ymmärrystä aina. Mitä sinä ajattelet Marika tästä asiasta?

Marika Kuutti

No kyllä täytyy sanoa, että on ollut tosi mielenkiintoista olla mukana siinä mittariston kehittämistyössä. Ollaan meidän tallien kanssa ollut oltu siinä mukana ja se on tosi mielenkiintoista ja nythän me sitten kun mittaristo on valmistunut, niin nythän me hyödynnetään niitä hyvinvointimittareita meidän talleilla. Esimerkiksi tehdään hevosille suututkimuksia ennen ja jälkeen liikituksen, jotta sitten voidaan heti päästä kiinni siihen, jos vaikka on tullut jotakin vaurioita. Tämä suututkimusasia semmoinen mikä myöskin meidän alalla puhututtaa, eikö vaan?

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Joo, kyllä se puhututtaa ja siihen on havahduttu niin kuin tässä vuosien saatossa sen ehkä merkitykseen ja tärkeyteen ja se on yksi osa sitä hyvinvointia. Yksi osa-alue siellä hyvinvointimittareissa ja ollaanhan me opetettu meidän opiskelijatkin tekemään sitä suututkimusta ja opeteltu itse sitä tekemään ja halutaan sitä oppia ja sitten myöskin arvioida meidän opetushevosten osalta.

Marika Kuutti

Kyllä ja on myös tosi mielenkiintoista ja ilahduttavaa nähdä, että opiskelijat on lähtenyt innolla mukaan tähän ja ovat kiinnostuneita oppimaan lisää.

Sirpa Puusaari

On todella mielenkiintoista kuulla teidän ajatuksia ja näkökulmia. Tuossa tulee sitä vastuullisuuden tarkastelua eri tasolla. On isoja laajoja toimenpiteitä ja sitten on sinne arkeen ulottuvia vastuullisuustekoja ja ehkä klousaan tässä teidän keskustelua. Mietin sitä meidän koulun vastuullisuuden käsityksen kehittymistä, että miten se meillä kehittyy, kun mehän ollaan oppimassa sitä, että mitä se tarkoittaa. Tärkeää on, että me toimitaan vastuullisesti siellä meidän toiminnossa, niiden ihmisten ja eläinten ja ympäristöjen suhteen. Mutta sitten kouluna on varmaan aika iso asia meillä, että meillä on vastuu tuottaa semmoista osaamista joka perustuu tutkittuun tietoon ja antaa ne ihmisille eväitä siellä omissa toiminnassaan omissa työssään ja omissa yrityksissään toimia sitten vastuullisesti. Elikkä antaa tavallaan eväitä ihmisille sitten sen asian suhteen.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Kyllä just näin ja tuota tähän ehkä tämmöiseen vastuullisuuteen on havahduttu myös jo ennen hyvinvointimittaristoa, että meillä on aika pitkäänkin ollut ehkä semmoinen tahtotila ja pikkuhiljaa se ajatus on kehittynyt, että siellä talleilla on esimerkiksi haluttu lähteä edistämään sitä hevosten sosiaalista kanssakäymistä, kun tiedetään, että se on hevosten hyvinvoinnille tärkeitä, niin mitä siellä siis on tehty jo aiemmin.

Marika Kuutti

Aiemminhan on tehty jo ihan karsina rakenteisiin muutoksia. Että pystytään varmistamaan hevosille sen turpakontaktia kavereihin. Ja toki me sitten pyritään niitä hevosia siellä talleissa sijoittelemaan siten, että esimerkiksi tarhakaverit on vierekkäin ja ne voi olla kontaktissa. Meillä on pyrkimys edistämään hevosten sosiaalista käyttäytymistä siten, että meillä hevoset tarhaa porukassa joko laumassa tai vähintäänkin

pareittain. Meillä ei hevoset esimerkiksi ollenkaan tarhaa yksin. Me tehdään laumassa pidettävien hevosten sosiaalisen käyttäytymisen arviointia jatkuvasti opiskelijoiden kanssa, halutaan varmistaa että ne laumat myös on sopuisia. Ja toki on sitten muitakin toimenpiteitä mitä ollaan tehty, niin esimerkiksi ollaan kiinnitetty huomiota hevosten makuuomakavuuteen, karsinoiden kuivittamiseen, että meillä on siellä piirretty osaan karsinoita seinäviivat jotta opiskelijat sitten voivat itse arvioida, onko siellä riittävästi kuiviketta. Tehdään myöskin esimerkiksi kumimattokokeiluja, että tämmöisiä asioita.

Sirpa Puusaari

Kyllä. Joo tämä keskustelu pyörii hyvin tiiviisti hevosten hyvinvointiteeman ympärillä ja kysyn Marjo sinulta, että sinä olet pitkään ollut toiminnassa mukana ja hevosalalla, niin miten sinä olet havahtunut tähän hevosten hyvinvointiteemaan ja mitä sinä siitä ajattelet?

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Joo aika iso kysymys, mutta kyllä kun taaksepäin katson, niin kyllä siinä semmoinen kehityskaari tai tietynlainen matka on kuljettu, että ajattelee asioista niin kun tänä päivänä ajattelee. Minun tulokulma tähän hevoshommaan on sieltä raviurheilun kautta alunperin ja sitten myöhemmin olen hevosalous agrologiksi opiskellut ja sitten tullut tänne hevosalkoulutuksen kentälle töihin KPEDUlle. Varmaan semmoinen muutos siinä omassa ajattelussa ja miten se lähti kehittymään hevosten hyvinvointi näkökulmasta tapahtui siinä kohtaa kun hakeuduin eläinten kouluttaja-ammattitutkinnon opintoihin vähän niin kun työnantajan kannustuksesta. Siellä jotenkin muistan ajatelleeni, että hyvänen aika, että täällä puhutaan siitä hevosesta eläinlajeina sellaisia asioita mitä minulle ei ehkä aikaisemmin oltu aiemmissa opinnoissa opetettu, sieltä avautui semmoinen uusi aihealue, kuten hevosen käyttäytymistä ohjailevat asiat ja hevosen oppimisen lainalaisuudet. Tätä tietysti selitti se, että sitä tietoa ei ehkä aikaisemmin ollut ollutkaan, eli siinä oltiin aika tuoreen tieteesaran ja tutkimuksen äärellä siinä vaiheessa. Näistä minun eläinten kouluttajaopinnoista alkaa olla pian 10 vuotta aikaa, eli vettä on virrannut tuolla Perhojoessa jo jonkin verran, eli jonkin aikaa näitä asioita on saanut reflektoida ja sulatella. Ja minä väitän että se johti siihen, että pikkuhiljaa semmoinen hevoskäsitys muuttui.

Kun sain lisää tietoa siitä eläimestä eläinlajeina, niin mun käsitys siitä eläimestä muuttui ja se johti siihen, että aloin arvioimaan uudestaan niitä minun toimintatapoja sen eläimen kanssa. Miten sitä ehkä tulisi kouluttaa? Miten sitä tulisi käsitellä? Jotta se oppii ja jotta sen sen hyvinvointi on vaikkapa turvattu. Siitä lähti ehkä se mun ajattelun muutos.

Sirpa Puusaari

Siinä on ollut tämmöinen ajantasaisen uuden tiedon saaminen keskiössä. Mikä on sitten ihmisen saanut havahtumaan ja tarkastelemaan asiaa siitä uudesta näkökulmasta? Minkä se tieto nimenomaan hänelle tuottaa, ajattelen näin.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Joo, kyllä se näin on. Sen jälkeen, kun saa sen tiedon, niin on vielä se vaihe kun pyrkii soveltamaan tietoa käytännön toimintaan ja se on sitten sitä taitoa ja sen taidon harjaannuttamista, joka ottaa aikaansa. Sitten myöskin on se sosiaalinen näkökulma, kun tässä meidän yhteisössä keskustellaan siitä, että miten meidän kannattaisi näitä töitä tehdä tällä alalla hevosten kanssa, niin se on iso asia.

Sirpa Puusaari

Joo ja kyllä tuossa paljon mielenkiintoista keskustelua asian ympärillä on, että meillä on valtava määrä niitä työelämän toimijoita jotka on todella rohkeasti ja ennakkoluulottomasti lähteneet viemään uusia tapoja toimia eteenpäin, että on ollut kyllä upeeta seurata tuota keskustelua mitä käydään vaikka tuossa

hankkeen tiimoilta niiden innovaatioiden ja hyvien käytänteiden suhteen mitä tuolla maailmalla on, että kyllä hevosyrittäjissä on paljon potentiaalia vastata tähän muutostarpeeseen.

Marika Kuutti

Kyllähän se näkyy ihan tässä meidän arjessa, kun opiskelijat lähtee työssäoppimaan, niin meillä on tosi hyviä paikkoja työssäoppimispaikkoina. Mistä opiskelijat voi ammentaa taas lisää sitä kokemusta ja tietoa ajattelen näin.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Kyllä, se jatkuva vuoropuhelu sinne työelämään. Myös me opitaan hevoskouluna sieltä työelämästä. Vastuulliset ja kestävät hevosenpidon mallit hankkeessa pyydettiin ihmisiä ilmoittamaan heidän hyvistä käytänteistään tallilla, sellaisista toimintatavoista, jotka jotenkin helpottaa työtä, lisää työhyvinvointia, lisää hevosten hyvinvointia, ottaa huomioon ympäristön näkökulmat ja ovat myös taloudellisesti kestäviä ratkaisuja. Niin meillähan tuli valtavasti hyviä käytänteitä, joita nyt sitten perataan läpi ja listataan ja pyritään niistä sitten myöskin viestimään hankkeen puitteissa.

Sirpa Puusaari

Ja siltä lähtee hyvät terveiset työpaikoille, että ei muuta, kun jatkakaa samaan malliin.

Marika Kuutti

Kyllä ja tuohan on mielenkiintoista. Niitä käytänteitä mitä on kerätty, on otettu kokeiluun niitä meillä Kaustisella. Eli meillä on tavallaan tämmöinen testiympäristö missä opiskelijat pääsevät näkemään uusia innovaatioita ja tapoja toimia ja kokeilemaan niitä. Se on omassa työssä tosi mielenkiintoista nähdä ihan käytännössä esimerkiksi heinä-automaatteja, meillä on siis käytössä ja tämmöisiä systeemejä.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Kyllä ja meillä on ihan mahtava työ olla tässä. Jotenkin me saadaan olla viemässä tätä meidän alaa eteenpäin yhdessä ja vuoropuheluissa sen työelämän kanssa. Koen että tämä työ on tosi antoisaa. Ja hei meillähan on se arvolupaus, että kehitetään hevosten hyvinvointia ja muitakin arvolupauksia. Ne joka päivä, kun töihin tulee muistuttaa siellä tallin seinällä ja myöskin koulun seinällä. Ne tulee suoraan tästä meidän arjesta, ne meidän arvolupaukset.

Sirpa Puusaari

Kyllä hyvinvointi on meille tärkeää, kuten tässä keskustelussa on käynyt ilmi. Me ollaan luvattu kehittää myös turvallisuutta siellä meidän oppilaitoksessa ja panostaa opiskelijoiden ohjaamiseen ja varmaan sitten se kaikista tärkein mikä on tuon kaiken ympärillä ja oikeastaan varmaan mahdollistaa tuon kaiken on se, että me tehdään yhdessä. Me, meidän opiskelijat ja työelämä, että kyllä se on semmoinen tärkeä näkökulma.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Kyllä, ne lausahdukset siellä tallin ja koulun seinällä, ne tulee tästä meidän arjesta. Ne ohjaa sitä meidän tekemistä. Se kai se juttu siinä on, täydellisiä ei olla, mutta matkalla ollaan ja näihin asioihin pyritään ja se on tärkeintä.

Sirpa Puusaari

Joo matkalla oppimaan uutta, kyllä.

Marjo Kaivolahti-Koukkari

Hyvä, mutta tuota me todellakin jatkamme hevoskouluna tätä opintiellä kulkemista myös jatkossa ja me tullaan pohtimaan ja oppimaan hevosenpitoon ja sen vastuullisuuteen liittyviä asioita seuraavissa jaksoissa, joten pysykäähän kuulolla.

Sirpa Puusaari

Kyllä moi moi moikka moi moi.